
 

                                                                                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE I 
 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 

podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") 

Zadavatel:  
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj  

Sídlo:  Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice  

Zastoupený:  
Ing. Evou Schmidtmajerovou, CSc.,  
ředitelkou KPÚ pro Jihočeský kraj 

IČO / DIČ:  01312774 / CZ 01312774  

  

Název veřejné zakázky:  Polní cesty Tchořovice 

Sp. značka / č.j.:  SP8983/2024-505101 / SPU 398930/2024   

UID:  spudms00000014937385 

Druh zadávacího řízení:  
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky:  stavební práce 

 

Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, (dále  

jen „zadavatel“), obdržel dne 02.10.2024 a 03.10.2024, v souladu s ustanovením článku 2, 

bodu 2.5 Zadávací dokumentace, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Znění žádosti č. 1: 

V položkovém soupisu prací (položka č. 65 u SO 01 - PC4 a položka 29 u SO 02 - PC6) je 

uveden Dvojitý nátěr z asfaltu v množství 2,1 kg/m2 s posypem. Množství asfaltu 2,1 kg/m2 je 

míněno pro každý nátěr, nebo pro oba nátěry celkem? V případě, že by bylo toto množství 

uvažováno jako celkové pro oba nátěry, je to dle našich zkušeností příliš malá dávka asfaltu. 

Upřesní zadavatel tyto položky? 
 

Odpověď na žádost č. 1:  

Zadavatel k žádosti sděluje, že dle vyjádření zpracovatele projektové dokumentace Polní cesty 

Tchořovice je položka Dvojitý nátěr z asfaltu v množství 2,1 kg/m2 s posypem, myšleno 

množství asfaltu pro každý nátěr. 

 

Znění žádosti č. 2: 

Dobrý den, 

jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky „Polní cesty Tchořovice“ Vás tímto žádáme 

o vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Žádáme zodpovězení následujícího dotazu: 

Zadavatel nařizuje dokončení stavebních prací do 30. 04. 2025, ale zároveň neuvádí dobu pro 

výstavbu, neboť zahájení prací je dáno plovoucím termínem od nabytí účinnosti smlouvy, které 



 

                                                                                  

je dále dáno dnem zaregistrování Žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova 2014-2020 

poté, co smlouva bude uveřejněna v registru smluv. 

Zadavatel taxativně stanovuje přesný termín dokončení díla, ale zároveň neurčitě a vágně 

stanovuje termín zahájení díla podmíněný registrací v Programu rozvoje venkova 2014-2020. 

Navíc není uvedena žádná zimní přestávka, přestože lze předpokládat, že tyto lhůty budou 

nabývat účinnosti přesně v zimním období a nevhodných klimatických podmínkách, kdy dle 

platných norem a předpisů nelze provádět veškeré požadované práce. 

• Žádáme zadavatele o uveřejnění přesné lhůty v kalendářních dnech, kterou objednatel 

poskytne zhotoviteli k realizaci stavebních prací. Nezávisle na neurčitém termínu registrace 

žádosti o dotaci, kterou zhotovitel nemůže ovlivnit. 

• Žádáme o doplnění zimní přestávky do ZD a SOD, tak aby mohly být dodrženy platné normy 

a předpisy pro výstavbu a zhotovitel nebyl nucen provádět práce v nevhodných klimatických 

podmínkách. 
 

Odpověď na žádost č. 2:  

Zadavatel k žádosti sděluje následující:  

Termín zahájení stavebních prací zadavatel datumově nestanovil, protože ho nyní nelze 

přesně určit. Zadavatel musí počítat s možným ovlivněním termínu zahájení stavebních prací, 

které nedokáže ovlivnit - např. prodloužení zadávacího řízení z důvodu podání námitek 

účastníků zadávacího řízení. Dle článku 3, bodu 3.1.1 Zadávací dokumentace zadavatel 

předpokládá ukončení zadávacího řízení přibližně 22.11.2024 (včetně zveřejnění smlouvy o 

dílo na zhotovení stavby v registru smluv). Lhůta pro zahájení stavebních prací je stanovena 

na 30 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. Zadavatel tedy v současné době předpokládá zahájení 

stavebních prací přibližně 20.12.2024.  

Zimní přestávka není součástí smluvních ujednání. Zadavatel předpokládá, že většinu 

stavebních prací bude možné v zimních měsících provádět bez ohrožení kvality díla. Pokud 

v průběhu plnění smlouvy o dílo na zhotovení stavby přijdou na řadu práce, které nebude 

možné v daném období provádět (vzhledem k nevhodným klimatickým podmínkám, které 

nejsou v souladu s požadavky na správnou technologii provádění díla) a zároveň nebude 

možné provádět práce jiné, tak bude provádění prací na nezbytně nutnou dobu přerušeno.  

 

Toto vysvětlení nemá vliv na možný okruh účastníků předmětné veřejné zakázky. 

 
 

V Českých Budějovicích dne 07.10.2024 

 

elektronicky podepsáno 

 

……………………………………………..  

Ing. Eva Schmidtmajerová, CSc.  
ředitelka KPÚ pro Jihočeský kraj      

     

zastoupená Mgr. Ing. Miroslavem Šimkem 

zástupcem ředitelky a vedoucím oddělení převodu majetku státu 
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